§. 18. Propter abusum autem obstagia,
ut ut olim vid. Constat. polit. 1548. tit. von wucherl.
Contraet. Ldr. L. II. art. II. permitterentur, suc-
cessu temporis abrogata sunt Constat. polit. 1577.
tit. 17. §. riewohl auch Constat. Saxon. P. II. §. 22.
vid. Hering. de fidej. c. 17. n. 69. Carpz. d. pen.
d. constit. Gail. II. 46.

§. 19. Recentum tamen idem jus in Hol-
satia vid. Constit. apud Volcmann. p. I. c. 33. In
Electoratu Brandenburgico. Ducatu Mega-
politano &c. vid. Tabor. d. inct. c. 4. Nec o-
pus de justitia hujus retentionis vel injustitia

disputare, quod facit Tabor. d. l. Cum talis legislatoria potestas, statibus Imperii imperii competat, vid. DN. Thomas. de potest. stat. condend. LL. Rec. Imp. contr.

§. 20. Adjiciuntur saepe pactum antichreticum & Commissorum &c. Illud in pignore proprio dicto, ut plurimum immobili. Non in hypotheca, nec regulariter in re mobili. Consistit autem in conventione de mutuo pecuniae & pignoris usu l. u. §. de pign. l. si ea lege l. si ea passione C. de usur. l. si pecun. de pign. act.

§. 21. Antichresis ad modum legitimarum usurarum tacite quoque inest, si res quæ fructus fert pignori accepta, pecunia gratuito data. Neque interest, quod civiles saltim fructus percipientur Cujacius O. XVII. L. VIII. arg. l. cum debitor ff. in quib. causs. pign. tac. contrab. Si nimium usuras fructus superant in omni antichresi imputantur in sortem, Rauchbar. l. 20. 38. Carpz. II 30. 41. Sin certi redditus, omnimoda æqualitas requiritur, Rauchbar. d. l. Berlich. O. II. dec. 170. Confer C. C. DN. Stryk. II. 4. 21.

§. 22. Pactum commissorum, quo convenitur, ut credito suo die non soluto, res maneat apud creditorem, jam per Constantinum l. f. de pact. pign. rejectum fuit. Valet tamen si adjectum fuit: justo pretio. Vel magis utiliter

tiliter, pro rixis evitandis ; pretio à Titio definiendo. Vel pretio jam à bonis viris ante traditionem definito, &c. Confer Merlin, L. 4.

t. 4. q. 123.

§. 23. Pactum constituti hypothecæ tantum convenit, in hoc promittitur, quod in casum non servatæ fidei debitor non suo, sed creditoris nomine hypothecam possidere velit, vid. Mev. p. V. dec. 158. & sequ. Competunt hinc creditori statim remedia possessoria retinendæ vel recuperandæ possessionis, pro diversitate circumstantiarum de quibus L. 1. t. ult.

§. 24. Sed hæc plerumque in gratiam creditorum. Debitor autem adjicit pactum, de non alienando. Sed cum hoc naturæ pignoris securitatise contrarietur, non excludit alienationem judicalem. Vel quoque privatam, si quis ter denunciare velit debitori intra spatium arbitratum. vid. Hahn. ad W. de distr. pign.

§. 25. Oritur gemina actio ex hoc negotio pro creditore & debitore. Hic agit è pignoratitio contractu, ut creditor soluto debito pignus reddat, cum omnibus commodis l. 12. §. 1. de distract. pign. Ut damnum datum refarciat, si culpa factum §. 1. l. qu. m. re connab. Speciatim, si res frugifera oppignerata ad reddendam rationem non obstante antichresi,

vel renunciatione. Si debitor pecuniam depositum, ad usuras propter moram in restituendo l. 9. §. t. b. Si venditum pignus ad superfluum pretium itidem cum usuris l. 6. §. b.

* * *

Suadent hic ut quis potius rem sub pacto retrovendendi emat v. DN. Stryk. C.C. D. t. Sed hic monendum, si quis uititur hoc remedio caveat, ne faciat ad eludendas leges usurarias. Tunc enim parum sibi consulet, v. Bachov. V. I. d. 28. ib 7. L. C. Tuld. ad C. tit. plus valet quod agitur &c. Interim si quis judicialiter utatur eo, saltim, ut rationum molestias & disputationes de fructibus percipiendis declinet non carebit insigni utilitate, praे intricatissimo contractu pigneratilio. Modo propter laudemia &c. faciles essent homines ad hoc ineundum.

§. 26. Vicissim agit creditor ad sumptus utiliter factos, l. 12. §. 9. b. si jure retentionis uti nequeat v. c. quod res aliena fuerit & evicta, ad restitutionem damni vid. Bachov. de pign. L. III. c. 9. Si res aliena pignori data locum quoque habet hæc actio l. 9. pr. b. Sed melius consilium suggestit Schilt. §. XV. b. t.

* * *

Datur hæc actio, quia est ex contractu tantum contra debitorem Schilt. d. l. Negusant. p. 2^o 2. n. 6. d. l. sed annos in factum actio detur contrapterium b.e.

b. e. talis in qua sufficeret rem adorem oppigno-
rassse, atque solvisse probare? ita sane videtur
per l. si cum venderet b. t. Uſus est ut quis super-
ſedere poſſit, vel probatione dominii ſepiſſime mo-
raliter imposſibili, vel deducendis publicanæ re-
quiritis.

§. 27. Quot modis legale pignus con-
ſtituatur exponit Schotan. in exam. b. t. ubi
quatuordecim modos recenſet. Ultra leges
non eſt extendendum. Comprehenditur ta-
men ſub lege confuetudo. Casum habet
Schilt. ad t. qu. m. tac. pign.

§. 28. Pignus à judge conſtituitur per
arreſtum ante ſententiam & proceſſum. Vel
poſt ſententiam, ſi pars condeſtrnata ſenten-
tia parere recuſet, per captionem pignorum,
miſſionem in poſſeſſionem l. 2. 3. C. ſi in cauſa
judicat. Utrumque coſmodius explicatur in
materia proceſſus.

TIT. XIII.

De Emtione & Venditione.

§. I.

Introductio rerum prētio eminenti ſive
pecunia, introducta eſt emtio venditio.
Definitur contractus conſensualis vid. ſupr. t.
i. §. 17. b. de re pro certo pretio in alium trans-
ferenda.